N > Iberpapel

San Sebastian, 1 de octubre de 2018

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254427, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de julio de 2018 al 30 de septiembre de
2018, en este caso coincidiendo con el tercer trimestre del afio 2018, de acuerdo con
lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comisién Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 18.972 176.962,42
Compras 13.168 (484.579,30) 36,7998
Ventas (11.910) 441.492,08 37,0690
Total Gastos Periodo (1.043,66)
Saldo Final Periodo 20.230 132.831,54

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracion
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CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL S.A. DESDE EL 1/07/2018 AL 30/09/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION cv EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO
SALDO INICIAL 18.972 176.962,42
02/07/2018 C . 4 245 19.217 3598163 -8.815,50 168.146,92
02/07/2018 Vv S 8 -243 18.974 36,29424 8.819,50 176.966,42
03/07/2018 c 5 5 304 19.278 35,88289| -10.908,40 166.058,02
03/07/2018 v = 3 -216 19.062 36,41991 7.866,70 173.924,72
04/07/2018 ¢ - 6 500 19.562 36,14000( -18.070,00 155.854,72
04/07/2018 v - 2 -116 19.446 36,04138 4.,180,80 160.035,52
05/07/2018 G - 5 228 19.674 36,11228 -8.233,60 151.801,92
05/07/2018 Vv - 2 -70 19.604 36,30000 2.541,00 154.342,92
06/07/2018 G : 2 200 19.804 36,20000|  -7.240,00 147.102,92
06/07/2018 v . 3 -151 19.653 36,40066 5.496,50 152.599,42
09/07/2018 [¢ = 4 380 20.033 36,67421| -13.936,20 138.663,22
09/07/2018 Vv = 6 -292 19.741 36,59452|  10.685,60 149.348,82
10/07/2018 C ~ 3 300 20.041 36,30000( -10.890,00 138.458,82
10/07/2018 v - 4 -137 19.904 36,64599 5.020,50 143.479,32
11/07/2018 c - 6 534 20.438 36,21873| -19.340,80 124.138,52
11/07/2018 v - 5 -190 20.248 36,29474 6.896,00 131.034,52
12/07/2018 Vv - 3 -56 20.192 36,30000 2.032,80 133.067,32
13/07/2018 c < 7 334 20.526 36,14012| -12.070,80 120.996,52
13/07/2018 Vv = 2 -61 20.465 36,20000 2.208,20 123.204,72
16/07/2018 G = 4 96 20.561 36,09479|  -3.465,10 119.739,62
16/07/2018 Vv = 1 -100 20.461 36,40000 3.640,00 123.379,62
17/07/2018 c - 1 100 20.561 36,30000{ -3.630,00 119.749,62
17/07/2018 v - 1 -51 20.510 36,70000 1.871,70 121.621,32
18/07/2018 C - 12 536 21.046 36,25672| -19.433,60 102.187,72
18/07/2018 V 5 5 -411 20.635 36,16010 14.861,80 117.049,52
19/07/2018 [® 5 3 123 20.758 36,51707| -4.491,60 112.557,92
19/07/2018 Vv - 10 -792 19.966 36,20808| 28.676,80 141.234,72
20/07/2018 C < 1 100 20.066 36,40000( -3.640,00 137.594,72
23/07/2018 [¢ - 15 584 20.650 35,76849| -20.888,80 116.705,92
23/07/2018 V - 1 -28 20.622 36,00000 1.008,00 117.713,92
24/07/2018 c - 2 138 20.760 35,45507| -4.892,80 112.821,12
24/07/2018 V = 3 -138 20.622 35,56667 4.908,20 117.729,32
25/07/2018 C = 7 686 21.308 35,80000{ -24.558,80 93.170,52
25/07/2018 Vv - 1 -100 21.208 35,80000 3.580,00 96.750,52
26/07/2018 Vv - 3 -300 20.908 36,00000( 10.800,00 107.550,52
27/07/2018 c - 6 200 21.108 36,45000( -7.290,00 100.260,52
30/07/2018 ¢ - 2 200 21.308 37,30000( -7.460,00 92.800,52
30/07/2018 V E 12 -1.019 20.289 37,99990( 38.721,90 131.522,42
31/07/2018 [@ . 3 230 20.519 37,31304| -8.582,00 122.940,42
31/07/2018 Vv - 2 -200 20.319 37,00000 7.400,00 130.340,42
01/08/2018 [ - 2 116 20.435 37,47241|  -4.346,80 125.993,62
01/08/2018 Vv - 2 -162 20.273 37,27654 6.038,80 132.032,42
06/08/2018 G - 7 414 20.687 37,45435| -15.506,10 116.526,32
06/08/2018 v - 2 -200 20.487 37,50000 7.500,00 124.026,32
07/08/2018 [ - 4 208 20.695 37,66923| -7.835,20 116.191,12
07/08/2018 v - 4 -400 20.295 37,90000| 15.160,00 131.351,12
08/08/2018 [ 5 6 253 20.548 37,90000| -9.588,70 121.762,42
08/08/2018 Vv = 6 -541 20.007 37,62270| 20.353,88 142.116,30
09/08/2018 Vv 1 -54 19.953 38,00000 2.052,00 144.168,30
10/08/2018 c - 11 449 20.402 37,76637| -16.957,10 127.211,20
10/08/2018 v - 6 -362 20.040 37,50110| 13.575,40 140.786,60
13/08/2018 c - 5 241 20.281 37,80000| -9.109,80 131.676,80
13/08/2018 Vv - 4 -399 19.882 37,65063| 15.022,60 146.699,40
14/08/2018 Vv . 4 -187 19.695 37,75989 7.061,10 153.760,50
16/08/2018 C = 1 100 19.795 37,20000|  -3.720,00 150.040,50
16/08/2018 Vv - 1 -100 19.695 38,00000 3.800,00 153.840,50
17/08/2018 v - 3 -300 19.395 37,50000 11.250,00 165.090,50
20/08/2018 c - 3 141 19.536 37,27447|  -5.255,70 159.834,80
20/08/2018 V - 5 -395 19.141 37,37646| 14.763,70 174.598,50




CONTRATO DE LIQUIDEZ DE IBERPAPEL GESTION,S.A. CON BCO. SABADELL,S.A. DESDE EL 1/07/2018 AL 30/09/2018

TITULOS EFECTIVO EN €
FECHA NUMERO DE
OPERACION CcN EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO SALDO

21/08/2018 e - 14 622 19.763 37,78553| -23.502,60 151.095,90
21/08/2018 v - 2 -23 19.740 37,35217 859,10 151.955,00
22/08/2018 [ - 1 100 19.840 37,20000 -3.720,00 148.235,00
22/08/2018 \ - 1 -100 19.740 37,20000 3.720,00 151.955,00
23/08/2018 c - 7 503 20.243 37,32147| -18.772,70 133.182,30
23/08/2018 Vv E 4 -123 20.120 37,28537 4,586,10 137.768,40
24/08/2018 Vv 5 3 2215 19.905 37,80698 8.128,50 145.896,91
27/08/2018 c - 7 394 20.299 37,80000| -14.893,20 131.003,71
27/08/2018 v - 2 -199 20.100 37,19899 7.402,60 138.406,30
28/08/2018 C = 1 100 20.200 37,80000 -3.780,00 134.626,30
28/08/2018 v - 2 -65 20.135 37,80000 2.457,00 137.083,30
29/08/2018 c - 3 285 20.420 37,67789| -10.738,20 126.345,11
30/08/2018 [& - 10 283 20.703 37,72226| -10.675,40 115.669,71
30/08/2018 v - 11 -361 20.342 37,56205| 13.559,90 129.229,61
31/08/2018 c 5 7 165 20.507 37,65455  -6.213,00 123.016,61
31/08/2018 Vv = 8 -386 20.121 37,40000( 14.436,40 137.453,01
03/09/2018 [¢ = 5 182 20.303 37,80110| -6.879,80 130.573,20
03/09/2018 Vv - 17 -352 19.951 37,59801| 13.234,50 143.807,70
04/09/2018 c - 6 76 20.027 37,50658| -2.850,50 140.957,20
04/09/2018 Vv - 16 -470 19.557 37,41021| 17.582,80 158.540,00
05/09/2018 [e - 2 100 19.657 37,70000[ -3.770,00 154.770,00
06/09/2018 c - 2 104 19.761 37,55288|  -3.905,50 150.864,50
06/09/2018 v = 3 -37 19.724 37,56486 1.389,90 152.254,40
07/09/2018 & = 4 37 19.761 37,33243| -1.381,30 150.873,10
07/09/2018 V - 21 -358 19.403 37,10866| 13.284,90 164.158,00
10/09/2018 c - 8 295 19.698 37,49051| -11.059,70 153.098,30
10/09/2018 V - 5 -60 19.638 37,48167 2.248,90 155.347,20
11/09/2018 ®) - 4 20 19.658 37,30000 -746,00 154.601,20
11/09/2018 Vv - 17 -326 19.332 37,20368| 12.128,40 166.729,60
12/09/2018 c E 17 318 19.650 37,39717| -11.892,30 154.837,30
12/09/2018 V . 7 47 19.633 36,60588 622,30 155.459,60
13/09/2018 [ = 17 260 19.893 36,68538|  -9.538,20 145.921,40
13/09/2018 V - 5 -76 19.817 36,58553 2.780,50 148.701,90
14/09/2018 c - 6 29 19.846 36,52759| -1.059,30 147.642,60
14/09/2018 Vv - 18 -317 19.529 36,43028| 11.548,40 159.191,00
17/09/2018 [> - 7 157 19.686 36,39108| -5.713,40 153.477,60
17/09/2018 v . 1 -185 19.501 36,40649 6.735,20 160.212,80
18/09/2018 C - 5 63 19.564 36,35873|  -2.290,60 157.922,20
18/09/2018 V = 9 -251 19.313 36,28207 9.106,80 167.029,00
19/09/2018 c - 7 236 19.549 36,52797| -8.620,60 158.408,40
20/09/2018 c : 13 284 19.833 35,83838| -10.178,10 148.230,30
21/09/2018 c - 3 126 19.959 36,17619|  -4.558,20 143.672,10
24/09/2018 c - 5 157 20.116 36,00127| -5.652,20 138.019,90
26/09/2018 c < 2 126 20.242 36,20000| -4.561,20 133.458,70
26/09/2018 v = 2 -80 20.162 36,30000 2.904,00 136.362,70
28/09/2018 C - 6 206 20.368 36,26165| -7.469,90 128.892,80
28/09/2018 V - 16 -138 20.230 36,10435 4.982,40 133.875,20

TOTAL GASTOS PERIODO. -1.043,66

SALDO EN BANCO.............. 132.831,54




